
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 686

10 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 44,382 
στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Ζαΐμη" Τ.Κ. Καλ−
λιθέας, Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λάρισας». ................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 14.378,00 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Πλαγιέζα» Δημοτικής Κοινότητας Δροσιάς, 
Δημοτικής Ενότητας Ανθηδώνος, Δήμου Χαλκιδέ−
ων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ........................ 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 500/1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκτα−
ση εμβαδού 6.142,82 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Μανδράκια» Δ.Κ. Αργοστολίου Τ.Κ. Αργοστολίου 
Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλλονιάς. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 37,6 
στρ. στη θέση «Καλογήρου», Αγαλά, Δήμου Ζα−
κύνθου».  ................................................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3173/200385
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 44,382 στρ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Ζαΐμη" Τ.Κ. Καλλιθέας, 
Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λάρισας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέ−
ρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

6. Τις: α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 2923/192965/21−9−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Ελασσόνας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 44,382 στρ., 
που βρίσκεται στη θέση»Ζαΐμη» περιοχής Τ.Κ. Καλλιθέ−
ας, Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−
ση από πουρνάρια και κέδρα εμβαδού 44,382 στρ., της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη 
θέση «Ζαΐμη» περιοχής Τ.Κ. Καλλιθέας, Δήμου Ελασσό−
νας, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3,..., 10, 11, 12, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασ−
σόνας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 

6043

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.17 10:26:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6045

   Αριθμ. 3797/240293 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 14.378,00 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Πλαγιέζα» Δημοτικής Κοινότητας Δροσιάς, Δημοτι−
κής Ενότητας Ανθηδώνος, Δήμου Χαλκιδέων, Περι−
φερειακής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του N.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 
182447/3049/24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 4558/238815/12−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της 
καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 14.378,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλαγιέζα» 
Δημοτικής Κοινότητας Δροσιάς, Δημοτικής Ενότητας 
Ανθηδώνος, Δήμου Χαλκιδέων, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία συνορεύει: 

Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων. 
Νότια: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων. 
Ανατολικά: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων. 
Δυτικά: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−

5−6−7−8−9−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώ−
νιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 14 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



6046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6047

    Αριθμ. 3903 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

500/1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβα−
δού 6.142,82 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μανδράκια» 
Δ.Κ. Αργοστολίου Τ.Κ. Αργοστολίου Δήμου Αργοστο−
λίου Ν. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 3208/2003

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ.8 και 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

6. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
περί «εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 
ν. 3208/03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

10. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

11. Την υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 απόφαση Νομάρχη Κε−
φαλληνίας (ΦΕΚ τ.Δ΄ 500/1982), με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3.900 
στρεμμάτων.

12. Την υπ’ αριθμ. 2921/14−5−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας σύμφωνα με την οποία 
η έκταση εμβαδού 6.142,82 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Μανδράκια» Δ.Κ. Αργοστολίου Δ.Ε. Αργοστολίου Δή−
μου Αργοστολίου Ν. Κεφαλλονιάς χαρακτηρίστηκε ως 
δασική,πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 
12 παρ.1,δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ.8 παρ. 9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008).

13. Την υπ’ αριθμ. 2923/14−5−2010 υποχρεωτική παραπο−
μπή της υπ’ αριθμ. 2921/14−5−2010 πράξης χαρακτηρισμού 
Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, ώστε η Υπηρεσία μας 
να κινηθεί ανάλογα για την εφαρμογή των διατάξεων 
στην ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις 
προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ.1, δεν εμπί−
πτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ.8 και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 Ν. 3698/2008).

14. Την υπ’ αριθμ. 22/2012 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Κεφαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη 
έκταση «πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρ−
θρο 12 παρ.1 (δεν εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 12 
του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ.8 και 9 
του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις δια−
τάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης 
αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση 
κήρυξης της ως αναδασωτέα με την αριθμ. 794/6−5−1982 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 500/1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας

15. Την υπ’ αριθμ. 3242/9−7−2012 βεβαίωση τελεσιδικίας.
16. Την υπ’ αριθμ. 1970/9−10−2012 εισήγηση της Διεύθυν−

σης Δασών Ν. Κεφαλλονιάς προς τον Γ.ΓΑ.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. με 
την οποία προτείνεται η ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Εν μέρει ανακαλούμε, την υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 500/1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση 
εμβαδού 6.142,82 τ.μ. η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ.1 (δεν εμπίπτει στην παρ.3 
του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ.8 και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπά−
γεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με 
τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία 
της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την 
προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μανδράκια» Δ.Κ. 
Αργοστολίου Δ.Ε, Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου Ν. 
Κεφαλλονιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6122/8 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με εγκαταλελειμμένες εκτάσεις.
Δυτικά: Με εγκαταλελειμμένες εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτική οδό και αγροτική έκταση.
Νότια: Με εγκαταλελειμμένες εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



6048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6049

    Αριθμ. 2517 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 37,6 στρ. 

στη θέση «Καλογήρου», Αγαλά, Δήμου Ζακύνθου». 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛOΠΟNΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 2516/17−10−2012 την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 37,6 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Καλογήρου», 
Αγαλά, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3 ..., 39, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6185/2, κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: δασική έκταση και αναγεννόμενο πευκο−
δάσος. 

Δυτικά: δασική έκταση και αναγεννόμενο πευκοδάσος. 
Βόρεια: αγροτικές καλλιέργειες, αγροτοδασικός δρό−

μος.
Νότια: δασική έκταση. 
Παρατηρήσεις: Εντός της έκτασης παρατηρήθηκε μι−

κρός αριθμός παλαιών βαθμίδων λόγω καλλιεργειών.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη στο 
βόρειο τμήμα και αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά, σχίνος, 
φυλίκι) στο νότιο, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 1 και 2−7−2012 και ώρα 03:10 και 12:36 αντίστοιχα.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



6050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006861012120008*


